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 Asianro 1180/04.04.02/2019 

§ 135 

Valtuutettu Aarre Lehtosen ym. valtuutettujen aloite koskien Raision kaupungin 

liittymistä ikäystävällisten kuntien verkostoon 

 

 

Valtuutettu Aarre Lehtonen jätti seuraavan aloitteen: 

 

“Kunta voi osoittaa sitoutumista ikäystävällisyyteen liittymällä Maailman Ter-

veysjärjestö WHO:n ikäystävällisten kuntien verkostoon. Suomen kunnista 

verkostossa ovat jo Tampere ja Turku. Vaasassa ja Keravalla valtuusto on 

suhtautunut myönteisesti vuonna 2018 tehtyihin aloitteisiin. 

 

Verkostoon liittyminen ei synnytä kunnalle suoria velvoitteita. Kunta määritte-

lee itse, kuinka se toteuttaa ikäystävällisyyttä. WHO:n verkosto voi kuitenkin 

arvioida kuntia tiettyjen kriteereiden pohjalta. Maailmanlaajuisen verkoston jä-

senet voivat vaihtaa kokemuksia asiantuntijoiden kanssa ja jakaa hyväksi ko-

ettuja käytänteitä. Tampereella ikäystävällisyys näkyy esimerkiksi säännölli-

senä terveystarkastuksina, iäkkäiden äänestys- ja osallistumisaktiivisuutena, 

kahtena vanhusasiamiehenä sekä erilaisina ikääntyneiden neuvonta- ja pal-

velupisteinä. 

 

Ikäystävällinen kunta huomioi väestön ikääntymisen päätöksenteossaan ja si-

tä ohjaavissa asiakirjoissa. 

 

Ikäystävällisyyden keskeisiä elementtejä ovat: 

 

1. Päätöksenteon on oltava ikäystävällistä. Asukaslähtöinen demokratia 

edellyttää ikäihmisten kuulemista ja vaikutusmahdollisuuksia. Vanhusneu-

vostoilla on oltava todellista vaikutusvaltaa, mielellään jo asioiden valmis-

teluvaiheessa. Digitalisointi ei saa johtaa ikäihmisten mielipiteiden sivuut-

tamiseen. Kansalaistoiminnan tuki ja hyvät toimitilat tukevat ikääntyneiden 

osallisuutta, yhteisöllisyyttä ja vapaaehtoistyötä. 

2. Elinympäristön kehittämisessä, kaavoituksessa ja rakentamisessa, on 

otettava huomioon ikäihmiset. Asumisen, liikenteen ja elinympäristön pi-

tää olla esteetöntä, turvallista ja viihtyisää. Henkistä hyvinvointia edistävät 

yhteisölliset asumisratkaisut, monipuoliset ja saavutettavat lähipalvelut ja 

oikeus lähiluontoon. 

3. Julkisia palveluita on kehitettävä ikäihmisten tarpeet huomioon ottaen. 

Sosiaali- ja terveys palveluiden lisäksi pitää kuntien vastuulla olevien lii-

kunta-, kulttuuri- ja vapaa-ajan palveluiden on oltava ikäystävällisiä. Pal-

veluiden kehittämissä on myös otettava huomioon ikääntyneen väestön 

moninaisuus. 

 

Edellä olevan perusteella esitämme, että Raision kaupunki liittyy ikäystävällis-

ten kuntien verkostoon. 
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Raisiossa 9.12.2019 

 

Aarre Lehtonen Eija Nurmi 

Pekka Närhinen Sari Suominen 

Jyrki Yrttiaho  Emma Lindqvist 

Niina Äikäs  Kimmo Kosonen 

Maria Virko  Annika Ollila” 

 

 

Päätös  

Aloite merkittiin pöytäkirjaan ja lähetettiin kaupunginhallitukselle valmistelta-

vaksi. 
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